САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Салба
10.03.2023	№ 6 - П
Об утверждении плана мероприятий Общественного совета  профилактики  правонарушений при администрации
[bookmark: _GoBack]Салбинского сельсовета  на 2023 - 2025 года

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, администрация Салбинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий Общественного совета профилактики правонарушений при администрации Салбинского сельсовета согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за  собой.

Глава сельсовета                                                            Г.С.Минакова

Утвержден постановлением
администрации Салбинского  сельсовета от 10.03.2023№6 -П

ПЛАН
мероприятий общественного совета по профилактике правонарушений при администрации Салбинского сельского поселения на 2023-2025 год

	Мероприятия
	исполнение
	ответственные

	1.Уточнение списков неблагополучных семей, где воспитываются несовершеннолетние дети
	Ежеквар-
тально
	Зам. главы администрации совместно с
Социальным работником (по согласованию)

	2.Проведение профилактической работы по профилактике  правонарушений через собрания, индивидуальные беседы, посещение неблагополучных семей.
	в течение года
	общественная комиссия

	3.Проводить индивидуальную работу  по профилактике  правонарушений:
- с лицами, освобожденными из мест лишения свободы;
- с лицами  в связи  с применением  общественного  либо  административного  воздействия;
- с лицами,  злоупотребляющими алкогольной продукцией;
	в течение года
	общественная комиссия

	4.Организация бесед, круглых столов и других мероприятий по профилактике правонарушений
	в течение года
	общественная комиссия, дом культуры, школа, библиотека

	5. На  заседаниях Совета общественности рассматривать персональные вопросы правонарушителей
	в течение года
	общественная комиссия

	6. Привлечение подростков  и молодёжи к занятиям в кружках и спортивных секциях
	в течение года
	совет молодёжи, школа, общественная комиссия

	7. Оформление  стендов, выпуск буклетов по профилактике алкоголизма, наркомании, жесткого обращения с детьми.
	в течение года
	общественная комиссия, совет молодежи, библиотека, школа

	8. Приглашение на заседание неблагополучных семей и с целью оказания воспитательного воздействия  на родителей, уклоняющихся от воспитания несовершеннолетних детей.
	в течение года
	общественная комиссия, школа

	9.Проведение рейдов:
- подворных обходов по неблагополучным семьям
	не реже одного раза в месяц
	общественная комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних, школа, участковый полиции
/по согласованию/

	10.Организация дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры во время проведения культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей
	по мере необходимости
	сотрудники
администрации

	11.Проведение сравнительного анализа состояния преступности в ЛСалбинском поселении по сведениям МВД Краснотуранское с целью выявления причин роста или снижения преступности
	Ежеквар-
тально
	Зам. Главы администрации совместно
МВД Краснотуранский (по согласованию)